关于资阳区军人军属、退役军人和其他优抚对象优待服务目录清单（第一批）的公示

全区各军人军属、退役军人、优抚对象：
为深入贯彻落实中央、省、市关于现役军人、退役军人优待工作的一系列政策精神，进一步提升现役军人、退役军人和其他优抚对象的获得感、幸福感，营造尊崇退役军人，关爱优抚对象的良好社会氛围，资阳区推出首批军人军属、退役军人和其他优抚对象优先优待目录清单，现予以公布。

附件：资阳区军人军属、退役军人和其他优抚对象优待服务目录清单（第一批）

                     益阳市资阳区退役军人事务局
2024年10月15日

附件

资阳区军人军属、退役军人和其他优抚对象优待服务目录清单（第一批）
	序号
	优待类别
	提供主体
	优待内容

	1
	石油化工
	益阳银富石油有限公司
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：在银富石油旗下加油站加油时凭相关证件享受0.5元/升优惠（仅限汽油，不限金额）。备注：1.第一次加油需在前台进行认证，以后只需微信公众号支付即可享受优惠（微信所绑号码跟所提供的号码需一致）。2.如遇批零倒挂等相关原因致使所给优惠无法执行的，可暂停优惠。3、优先招聘退役军人。

	2
	金融保险
	邮政银行益阳市分行资阳支行
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：免收优待证卡工本费、年费、小额账户管理费、挂失手续费、账户余额变动通知短信服务费，免电子银行认证工具（UK、电子令牌）工本费，免收跨行转账手续费，免收跨行 ATM 取现手续费。

	3

	长沙银行股份有限公司益阳资阳支行
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：                                             1、享受免排队服务，军人优先，顺排下一位。
2、免长沙银行储蓄卡年费、短信服务费、异地ATM机取款手续费。
3、可优先预约我行线下大额存单额度（目前大额存的利率为一年期1.9%，两年期2.0%，三年期2.45%），额度有限，先到先得。
4、凭证件参加我行特色沙龙活动。
5、优先享受我行财富经理一对一专业服务。（业务疑问、活动详情、大额取现等）
6、如遇特殊状况须我行人员配合，可提供上门服务。

	4
	酒店宾馆
	益阳市资阳区印象酒店
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证定房享受8折。

	5

	资阳区维也纳酒店
	1、凭现役军人相关证件、退役军人优待证“三属”优持证，在维也纳国酒店（益阳资阳中心店）住宿可享受门市价8折优惠、免费升级房型；餐饮除酒水外可享受菜单报价9折优惠；
2、优先招聘退役军人、军属；

	6
	医疗卫生
	人民医院
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：                                        1.在门诊、挂号、缴费、取药等窗口设置现役军人、退役军人和其他优抚对象服务窗口，张贴优先标识;
2.在有效保障急危重症患者诊疗安全的前提下，按照分级诊疗原则实行优先挂号、优先就诊、优先检查检验、优先缴费、优先住院、优先取药等便捷服务;
3.设立导医和志愿者服务人员，导诊台处设置“军人军属服务接待点”醒目标识，对老年体弱和行动不便的残疾军人，提供导诊、陪诊、协助取药等服务;
4.对危急重症的现役军人实行“先救治、后付费”的急诊绿色通道服务。5.到医院就医时提供免除门诊挂号费、药事服务费、院内转诊;
6.符合自付减免的优抚人员，先按正常程序进行住院结算后，再按程序填报减免申请表申请减免，申请减免时应按政策严格核实优抚人员身份。

	7

	资阳区长春镇卫生院
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：                                             1、优先就诊：在就诊高峰时段，为上述对象提供优先就诊服务，减少等待时间。优先取药：在药房设立优先取药窗口，方便他们快速取药。                                                                                             2、中医康复理疗：对于中医康复理疗住院患者，提供3次免费的中医理疗项目。                                      3、定期健康检查：为军人军属、持证退役军人和“三属”每年提供一次免费的健康检查服务，包括血压、血糖、心电图等基本检查。健康教育与咨询：开展健康知识讲座和咨询活动，帮助他们了解常见疾病的预防和治疗知识。        4、家庭医生签约服务：为他们提供家庭医生签约服务，建立健康档案。提供个性化的健康管理建议。                5、慢性病管理服务：对于患有慢性病的对象，提供定期的随访、用药指导和康复建议。                              6、孕产妇健康管理：为现役军人配偶提供5次免费的孕期基本产前检查及健康个性化指导。0-6岁儿童健康管理：为现役军人子女（0-6岁儿童）每年提供一次免费的口腔健康检查，并对家长进行口腔保健指导。

	8
	医疗卫生
	益阳市资阳区秀水俪园益丰大药房
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：                                             1、免费测血糖，血压，尿酸
2、每月可以来店免费领取礼品一份
3、会员商品享受7.5折优惠
4、可以免费送药上门

	9
	影视
	环宇影院
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：                                             1、现金成人票价7.5折优惠观影；                                                                                    2、享受现金22.9元优惠观影（限每周2张）；                                                                         3、每年八一建军节设有军人免费观影场。

	10
	餐饮
	阿俊迎宾楼资阳店
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：直接88折，不需要充值

	11

	益阳市浏阳河大酒店有限公司
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：1、餐饮部除烟、酒、饮料、海鲜外所有菜品享受88折优惠；2、客房部房价享受7折优惠。

	12

	问客杀鸡
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：所有菜品8.8折，全年都打折；八一建军节当天7.5折（特价菜品、团购套餐、酒水烟饮料除外）

	13
	汽车养护
	飞翔汽车护理中心
	凭现役军人相关证件，退役军人优待证、“三属”优待证享受下列优惠：
1、洗车：5座原价30元优惠后25元，7座原价40元优惠后30元；
2、精洗：5座原价78元优惠后60元，7座原价98元优惠后68元；
3、保养，维修享受95折优费。

[bookmark: _GoBack]